Diário Oficial Eletrônico  n. 10.121 20 de março de 2020 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 7/2020 – SAD/FUNSAU/MIEF
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MIEF/2020

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e DE SAÚDE, e a DIRETORA-
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o Edital n. 1/2020 – SAD/FUNSAU/MIEF, de 18 de fevereiro de 2020, bem como a decisão judicial
proferida nos autos da Ação Civil Pública n. 0831749-28.2018.8.12.0001, convocam os candidatos relacionados
no Anexo Único deste Edital, para apresentação de documentos e comprovação de requisitos para a contratação,
observando-se:

1. Os candidatos deverão comparecer à Coordenadoria de Gestão do Trabalho, no Hospital Regional
de Mato Grosso do Sul, localizado à Av. Engenheiro Luthero Lopes, n. 36, Bairro Aero Rancho IV, em Campo
Grande-MS, exclusivamente nos dias 24 e 25 de março de 2020, no período das 8 às 11 horas e das 13 às 16
horas (horário de Mato Grosso do Sul), para apresentarem, além dos documentos exigidos na inscrição, 1 (uma)
fotocópia e respectivo original, quando couber, dos seguintes documentos:

a) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
b) Cadastramento no PIS/PASEP;
c) Duas fotos 3x4;
d) comprovante de residência;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes, quando houver;
g) comprovante de quitação com as obrigações militares, quando couber;
h) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
i) Atestado de Avaliação Médica, Física e Mental, com validade de no máximo de 90 dias;
j) declaração de bens e valores;
k) declaração de acumulação ou não de cargos;
l) comprovante de tipagem sanguínea;
m) carteira de vacinação
n) cartão do SUS
o) comprovante de conta corrente no Banco do Brasil
2. Os candidatos convocados deverão apresentar, ainda, os originais dos documentos entregues na

etapa de Avaliação Curricular, sendo que a não apresentação da documentação original pelo candidato ensejará
a sua exclusão automática do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MIEF/2020.

3. São requisitos indispensáveis, de caráter eliminatório, para o exercício das funções e que deverão ser
comprovados no ato da contratação:

a) ter sido aprovado e classificado no Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MIEF/2020,
dentro do quantitativo de vagas oferecidas, por função;
b) ser brasileiro nato ou naturalizado;
c) estar quite com as obrigações militares (no caso de candidato do sexo masculino);
d) estar quite com as obrigações eleitorais;
e) possuir, na data da contratação, a idade mínima de 18 (dezoito) anos completos;
f) estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos;
g) possuir plena aptidão física e mental para exercício da função;
h) não exercer cargo, emprego ou função pública e não acumular proventos de aposentadoria na
administração pública federal, estadual ou municipal e em qualquer dos poderes;
i) apresentar os documentos exigidos e atender às demais condições de ingresso estabelecidas na
legislação pertinente e em edital.
4. O período de contratação será de até 1 (um) ano, podendo ser renovado ou rescindido a qualquer

tempo, na forma da Lei Estadual n. 4.135 de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE MARÇO DE 2020.

ROBERTO HASHIOKA SOLER
Secretário de Estado de Administração

e Desburocratização

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde

de Mato Grosso do Sul

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.121 20 de março de 2020 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 7/2020 – SAD/FUNSAU/MIEF
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MIEF/2020

RESULTADO FINAL E DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MIEF/2020

Período: 24 e 25 de março de 2020
Horário: das 8 às 11 horas e das 13 às 17 horas (horário de MS)

Local: Coordenadoria de Gestão do Trabalho, no Hospital Regional de Mato Grosso do Sul
Endereço:  Av. Engenheiro Luthero Lopes, n. 36, bairro Aero Rancho Setor IV
Cidade: Campo Grande-MS

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA INTENSIVISTA

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASS.

TAYNARA N. MAGALHAES MARIA 031.680.211-56 5,00 4º

ANA PLACIDA MARINO CHOMONI ALMANZA 045.390.341-03 5,00 5º

WENDEL DOMINGUES DANTAS 037.489.421-33 5,00 6º

NATELI CARDOSO CANDIA 002.455.061-28 5,00 7º

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASS.

ANTONIO MORAES CHAVES NETO 857.981.771-49 7,00 21º

FRANCIELLY DE MELLO PEREIRA 050.641.341-18 7,00 22º

MARLYN RAIZER 069.852.649-05 7,00 23º

JULIANA FERNADEZ 037.315.361-96 7,00 24º

ERENI VILALBA DA SILVA FLORES 006.202.141-98 7,00 25º

CAMILA CORREA MACHADO 028.208.660-93 7,00 26º

VALDENICE RIBEIRO DA SILVA 390.326.121-15 7,00 27º

MARIANA OLIVEIRA DA SILVA 974.245.361-68 6,00 28º

ARLAN AZEVEDO ERROBIDART 897.193.011-04 6,00 29º

MARCELO ALMEIDA ORRICO 037.092.561-29 6,00 30º

ELIANE GARCIA  DE SOUZA 490.030.621-53 6,00 31º

ANA SAYENE LEMES CACERES SILVEIRA 045.603.851-57 6,00 32º

ROSANA ISABEL LACERDA DE CARVALHO 691.863.911-00 6,00 33º

BRUNA STEPHANY DE OLIVEIRA MENDES 043.251.781-20 6,00 34º

CRISTIANE CASTRO DA SILVA OLIVEIRA 974.618.491-15 6,00 35º

ANDERSON NEIVA SANTA CRUZ 045.964.341-07 6,00 36º

DANIELE LIMA DOS SANTOS 812.814.201-15 6,00 37º

CARLOS ALEXANDRE ALVES DA CUNHA 005.945.251-01 6,00 38º

JOCIMERE DA SILVA CARLOS DA ROCHA 880.920.111-68 5,00 39º

VANESSA ESPIRITO SANTO GOMES 979.784.771-34 5,00 40º

ROSELENE  DE MELO DA SILVA 026.640.664-55 5,00 41º

ABILIO TORRES DOS SANTOS NETO 028.823.711-01 5,00 42º

RAFAELA FERREIRA 106208076-95 5,00 43º

ROSANE DOS SANTOS SANTANA 874.013.551-91 5,00 44º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.121 20 de março de 2020 Página 83

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASS.

WELINTON REGER VIEIRA 229.047.038-45 5,00 45º

ELTON SANTOS DE ALMEIDA 008.229.941-27 5,00 46º

ADRIELY DE OLIVEIRA 038.263.601-50 5,00 47º

CLAUDINEIA FERMINO 921.970.511-72 5,00 48º

DANIELE SCHLEDER 044.462.481-38 5,00 49º

VALDIR CASTANHO ESCADOLHERO 267.361.508-33 5,00 50º

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 010/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público no Anexo I o deferimento da matrícula realizada na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio
Cesar da Fonte Nogueira, no dia 6 de março de 2020, da candidata convocada pelo EDITAL n. 71/2020 – SAD/
SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para as funções de
Escrivão de Polícia Judiciária e de Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 19 de março de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 010/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS – SUB JUDICE)

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

183928 Suelen Cristine Correa dos Reis Investigador de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 19 de março de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital de retificação

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS, no
uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 70/2020-PRODHS, de 11/03/2020, de Seleção
Docente, publicado no Diário Oficial nº 10.112, do dia 12/03/2020, páginas 93 a 102, conforme a seguir: